
 

  

2022 

Za spolek vypracovala Ludmila Kučerová 

Výroční zpráva Horticon, z.s. 



Personální zajištění: 

I v roce 2022 působil ve středisku Horticon stejný tým, jako předešlé roky. Tato dlouhodobá 

spolupráce přináší stabilní klima týmu a pracovnice díky ní mohou lépe odhalovat případné 

nedostatky, na kterých vždy zapracují či vymyslí nové postupy pro zefektivnění práce a terapií. Členky 

týmu se pravidelně vzdělávají, rozšiřují okruh svých vědomostí a navštěvují kurzy pro zkvalitnění a 

rozšíření nabídky služeb, které Horticon nabízí. 

 Předseda: Mgr. Lucie Hovorková 
(tel. 777 274 331, email: hovorkova@horticon.cz)  

 Členky spolku: 

◦ Mgr. Viola Jónová 
(tel. 603 523 056, email: jonova@horticon.cz)  

◦ Eva Průšová 
(tel. 777 824 076, email: jordanova@horticon.cz)  

◦ Bc. Ludmila Kučerová 
(tel. 601 324 670, email: kucerova@horticon.cz)  

◦ Marie Jónová  
 Externistka: Mgr. et Mgr. Jana Čebišová 

(tel. 605 930 404, email: mgr.jana.cebisova@seznam.cz)  
 Dobrovolníci 

 

Čemu se věnujeme?: 

Ačkoliv jsme středisko hiporehabilitační, oblasti vzdělávání a nabízených služeb přesahují i mimo 
hiporehabilitaci. Věnujeme se tak i oborům souvisejících s hiporehabilitací, jako např. lesní 
pedagogika či zahradní terapie. Neustálé rozšiřování hipologických vědomostí je samozřejmostí kvůli 
kvalitní péči o koně, jejich zdraví i tréninku a v neposlední řadě i v pokud možno co nejpřesnějším 
předávání těchto informací dětem, které naše středisko navštěvují. Edukace dětí a práce na jejich 
dobré fyzické i psychické kondici je nejen součástí hiporehabilitace, ale také dalších terapií a aktivit, 
které u nás probíhají, ať už v rámci kroužků, terapií nebo letních pobytů, při kterých je kladen důraz 
na zdravý životní styl i ekologické smýšlení. Hlavní specialitou střediska je pak logopedie 
v hiporehabilitaci. 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:jonova@horticon.cz
mailto:jonova@horticon.cz
mailto:jonova@horticon.cz
mailto:jordanova@horticon.cz
mailto:jordanova@horticon.cz
mailto:jordanova@horticon.cz
mailto:kucerova@horticon.cz
mailto:kucerova@horticon.cz
mailto:kucerova@horticon.cz
mailto:mgr.jana.cebisova@seznam.cz
mailto:mgr.jana.cebisova@seznam.cz


Prostředí a zázemí: 

Středisko Horticon má sídlo v malé vesnici Velká Rovná, která se nachází nedaleko města Pacov. 
Zázemí, pastviny i jízdárny jsou v klidném prostředí na kraji vsi. Koně mají ke spásání k dispozici 
několik ha louky a jeden box, u kterého je krmírna a krytá sedlárna. Zázemí pro klienty i personál tvoří 
vytápěná klubovna s WC a sprchou. V teplejších měsících je možné využít krytou letní kuchyni 
s jídelnou.  

 
 

Koně: 

V Horticonu se v roce 2022 nacházelo 8 koní rozdělených do dvou až tří stád podle potřeby. Pět koní 

vlastnilo certifikát k využití v HPSP (hiporehabilitace v pedagogické a sociální praxi) a kontaktní terapii 

od České hiporehabilitační společnosti. Jejich věková, charakterová i temperamentní rozmanitost 

nám umožňuje vybírat vhodného koně pro daného klienta. 

 

Hoki – podílový velš, 19 let, certifikát 

Apollo – podílový velš, 9 let, certifikát 

Tréning – ukrajinský jezdecký kůň, 28 let, certifikát 

Grim – podílový velš, 8 let 

Marius – velšský horský pony, 9 let, certifikát 

Ann Di Allet – klusák, 10 let 

Unika – ČT, 22 let, certifikát 

Starlet – klusák, 22 let 

  



Kroužky: 

Začátkem dubna se středisko po zimní pauze opět dalo do práce a začaly probíhat jarní jezdecké 

kroužky pod vedením Lucky Hovorkové a Lídy Kučerové. Kroužky byly tematicky zaměřeny na dostih 

Velká pardubická. Děti se tak seznámily s dostihem, jeho historií, překážkami a významnými 

osobnostmi a koňmi, které dostih absolvovaly. Rozvíjely fantasii při sestavování vlastního 

překážkového dostihu, trénovaly fyzickou kondici na překážkové dráze, procvičovaly jemnou 

motoriku při vyrábění kokard a dresů, seznámily se s tělesnou stavbou koně a učily se kritickému 

myšlení při hledání pozitiv a negativ tohoto či podobných dostihů. 

V září po letních prázdninách začaly podzimní jezdecké kroužky pod vedením Lucky Hovorkové a nové 

výpomoci, studentky střední zemědělské školy a jezdkyně Barči Gnojkové. I na tomto kroužku se děti 

učily manipulaci s koněm ze země i ze sedla a zdokonalovaly se ve svých dosavadních dovednostech.  

 

Den otevřených dveří: 

18. června proběhl v areálu den otevřených dveří podpořen městem Pacov a neziskovou organizací 

KOUS Vysočina. Den otevřených dveří opět nabídl širokou škálu nejen kulturního představení. Své 

básně prezentovali Michal Svoboda a Michaela Vaščíková při autorském čtení s hudebním 

doprovodem a představení svých knih. O kytarové sólo se postaral Kuba Novák a na závěr akce 

zahrála kapela Bejvávalo. Na jízdárně proběhla jezdecká vystoupení s námětem „Indiánka“ a „Balet 

s koňmi“. Ani v tomto roce nechyběl již tradiční a oblíbený králičí hop. Součástí akce byla také výstava 

velkoplošných plakátů o netopýrech. Během celé akce měli návštěvníci možnost konzultace ohledně 

logopedické péče s Mgr. Violou Jónovou a Mgr. Janou Čebišovou, a také ohledně hiporehabilitace 

s Mgr. Lucií Hovorkovou. Ačkoliv akci provázelo příjemné počasí, zaznamenali jsme bohužel nižší 

počet návštěvníků, než předešlý rok. 

  



 

Pobyty: 

I v tomto roce se konaly celkem tři letní pobyty. První proběhl 3. – 9. července a byl kombinací 

pobytového a příměstského. Během pobytu se děti účastnily projektových dní, které se konaly jak 

v prostředí statku Horticon, tak i mimo statek. Odborníci z různých odvětví představili dětem různá 

témata a aktivity. Děti rozvíjely nejen čtenářskou gramotnost při projektovém dni s názvem 

„Putování Houseňáka“. Tento projekt nabídl dětem mnoho aktivit na procvičení jemné i hrubé 

motoriky, byly zapojeny do pohybových soutěží a kreativního tvoření. Děti dále měly možnost 

vyzkoušet si, jak probíhá základní zkouška výcviku jezdce. Vyzkoušely si teoretickou i praktickou část 

zkoušky, během níž si procvičily i manipulaci s koněm. Další projektové dny byly zaměřeny například 

na práci s moderními technologiemi a tvorbu videa nebo práci s textem a knihou opět pro rozvoj 

čtenářské gramotnosti. V rámci projektového dne proběhla také návštěva dětí z nízkoprahového 

klubu Cheiron. Náplní pobytu mimo projektové dny byly skupinové aktivity, během nichž si děti 

osvojili péči o koně a základní dovednosti s prací s koňmi ze země i z hřbetu koně. Děti se seznámily 

s chodem statku i s péčí o ostatní zvířata. Účastnily se různých edukačních a pohybových aktivit. 

Příměstský pobyt se konal 1. – 5. srpna a nesl se v podobném duchu, jako předešlý pobyt. Děti se 

také účastnily projektových dní, v rámci kterých několikrát vyjely mimo statek. Navštívily například 

nízkoprahový klub Cheiron v Táboře nebo táborskou knihovnu. Ani v tomto pobytu nechyběly aktivity 

s koňmi, které jsou u dětí velmi oblíbené. 

Logopedicko – hiporehabilitační pobyt se konal 17. – 24. července. Již tradičně se ho účastnilo 6 dětí i 

s rodičem. Odborné personální zajištění bylo podobné, jako loňský rok: logopedkou byla Kristina 

Šimůnková, logopedicko – hiporehabilitační jednotky zajišťovaly Lucie Hovorková, Jana Čebišová, 

Ludmila Kučerová/ Viktorie Mrkvicová. Aktivity na rozvoj jemné a hrubé motoriky vedly Soňa Jirková/ 

Ludmila Kučerová. Děti se, stejně jako předešlé roky, účastnily denně 1 hodiny logopedie, 1 

logopedicko – hiporehabilitační jednotky a 4 hodin aktivit zaměřených na rozvoj jemné a hrubé 

motoriky. V polovině pobytu byl opět jeden volný den s možností využití náhradní aktivity. Poslední 

pobytový den probíhaly konzultace s rodiči a focení s koňmi. 

  



 

Ukončení projektu MŠMT: 

Tento rok byl třetím a tedy posledním rokem účasti v projektu s názvem „Využití koní při 

neformálním vzdělávání dětí a studentů“ pořádaném MŠMT. V rámci projektu se členky spolku 

vzdělávaly a účastnily se aktivit pod vedením různých odborníků. Projekt byl pro členky spolku 

přínosný v několika rovinách: byl zdrojem inspirace na edukační aktivity pro děti, osvojily jsme si 

různé metody práce s dětmi i s koňmi a díky tandemovému vzdělávání jsme rozvinuly možnosti 

vzájemné spolupráce. Projekt tak bude mít pozitivní dopad na kroužky, pobyty, hiporehabilitační 

jednotky i další aktivity pořádané spolkem i v příštích letech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování: 

Na závěr bychom rádi poděkovali všem, kteří nás podporují a pomáhají nám; finančně i 

nezištnou pomocí či dobrou radou. Děkujeme!  

 

Kontakt: 
Velká Rovná 20, Pacov 395 01 

 

IČ: 06544975 č.ú. 281945317/0300 

web: horticon.cz 

FB:https://www.facebook.com/Stáj-HorticonStředisko-doporučené-

hiporehabilitace241832586304265  

 



Než začnete vyplňovat tiskopis, přečtěte si, prosím, pokyny.
Finančnímu úřadu pro / Specializovanému finančnímu úřadu

Územnímu pracovišti v, ve, pro

01  Daňové identifikační číslo

02  Identifikační číslo
otisk podacího razítka finančního úřadu

03  Daňové přiznání 1)
6)

Důvody pro podání dodatečného
daňového přiznání zjištěny dne

04 Kód rozlišení typu přiznání

    Základní investiční fond podle § 17b zákona1)

Počet příloh II. oddílu

Počet zvláštních příloh8)

Počet samostatných příloh9)

P Ř I Z N Á N Í
k dani z příjmů právnických osob

podle zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon")

za zdaňovací období nebo za období, za které se podává daňové přiznání

od do

I. ODDÍL - údaje o poplatníkovi
05 Název poplatníka

06 Sídlo 10)
a) ulice a číslo orientační, část obce a číslo popisné

b) obec c) PSČ

d) stát/kód státu e) číslo telefonu

07 Kategorie účetní jednotky Kód

08 Přiznání podal poradce1)

09 Zákonná povinnost sestavení účetní závěrky dle mezinárodních účetních standardů
upravených právem Evropské unie1)

10 Zákonná povinnost ověření účetní závěrky auditorem1)

11 Účetní závěrka sestavená daňovým subjektem11) nebo přehledy o majetku a závazcích
a o příjmech a výdajích, přiloženy1),7)   ano     ne

2)

12 Transakce uskutečněné se spojenými osobami9) Kód

13 Hlavní (převažující) činnost Kód klasifikace CZ-NACE2)

25 5404    MFin  5404  -  vzor  č.  33

(platný pro zdaňovacího období započatá v roce 2022 a pro části zdaňovacích období započatých v roce 2023,
pro podání daňového přiznání uplyne do 31. prosince 2023)

1

Pacově

0

C Z 0 6 5 4 4 9 7 5

0 6 5 4 4 9 7 5

řádné dodatečné opravné

3 A

1

0

0 1 0 1 2 0 2 2 3 1 1 2 2 0 2 2

 H o r t i c o n ,  z . s .

P a c o v 3 9 5 0 1

ano ne

ano ne

ano ne

 N

Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů j. n. 9 4 9 9 0 0

 

V e l k á  R o v n á  2 0

ano ne

ano ne

Kraj Vysočina

    Zdaňovací období podle § 21a písm. zákona)a



II. ODDÍL - daň z příjmů právnických osob (dále jen"daň")

Řádek   Název položky
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

108)
Výsledek hospodaření (zisk +, ztráta -)3) nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji3)

ke dni

20 8)

30 8)

618)

628)

70

Částky neoprávněně zkracující příjmy (§ 23 odst. 3 písm.a) bod 1 zákona) a hodnota
nepeněžních příjmů (§ 23 odst. 6 zákona), pokud nejsou zahrnuty  ve výsledku
hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a výdaji na ř. 10

Částky, o které se podle § 23 odst. 3 písm. a) zákona, s výjimkou § 23 odst. 3
písm. a) bodů 1 a 2 zákona, zvyšuje výsledek hospodaření nebo rozdíl mezi příjmy
a výdaji na ř. 10

Úprava základu daně podle § 23 odst. 8 zákona v případě zrušení poplatníka s likvidací

Mezisoučet (ř. 20 + 30 + 40 + 50 + 61 + 62 + 63)

100

101

1098)

1108)

1118)

1128)

120

130

1408)

150

1608)

1618)

1628)

170

Příjmy, které nejsou předmětem daně podle § 18 odst. 2 zákona a podle § 38fa
zákona , pokud jsou zahrnuty ve výsledku hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy
a výdaji (ř. 10)

Příjmy, jež u veřejně prospěšných poplatníků, nejsou předmětem daně podle
§ 18a odst. 1 zákona, pokud jsou zahrnuty ve výsledku hospodaření nebo v rozdílu
mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

Příjmy osvobozené od daně podle § 19b zákona, pokud jsou zahrnuty
ve výsledku hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

Příjmy osvobozené od daně podle § 19 zákona, pokud jsou zahrnuty
ve výsledku hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

Částky, o které se podle § 23 odst. 3 písm. b) zákona snižuje výsledek hospodaření
nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

Částky, o které lze podle § 23 odst. 3 písm. c) zákona snížit výsledek hospodaření
nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

Příjmy nezahrnované do základu daně podle § 23 odst. 4 písm. a) zákona

Příjmy nezahrnované do základu daně podle § 23 odst. 4 písm. b) zákona

Příjmy a částky podle § 23 odst. 4 zákona, s výjimkou příjmů podle § 23
odst. 4 písm. a) a b) zákona, nezahrnované do základu daně

Rozdíl, o který odpisy hmotného a nehmotného majetku stanovené podle § 26
až 33 zákona převyšují odpisy tohoto majetku uplatněné v účetnictví

Souhrn jednotlivých rozdílů, o které částky výdajů (nákladů) vynaložených
na dosažení, zajištění a udržení příjmů převyšují náklady uplatněné v účetnictví

Úprava základu daně podle § 23 odst. 8 zákona v případě zrušení poplatníka s likvidací

Mezisoučet
(ř. 100 + 101 + 109 + 110 + 111 + 112 + 120 + 130 + 140 + 150 + 160 + 161
+ 162 + 163)

2

+0

+0

. .3 1 1 2 2 0 2 2 +16 529

Výdaje na hlavní činnost

+0

+0

+0

+0

+618 237

+618 237

+0

+619 766

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+634 766

+15 000

 Horticon, z.s. - DPPO 2022 - Daňová kancelář Daňová kancelář TE 3.16

40

50

63

Výdaje (náklady) neuznávané za výdaje (náklady) vynaložené k dosažení, zajištění
a udržení příjmů (§25 nebo 24 zákona), pokud jsou zahrnuty ve výsledku
hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a výdaji na ř. 10

Rozdíl, o který odpisy hmotného a nehmotného majetku uplatněné v účetnictví
převyšují odpisy tohoto majetku stanovené podle § 26 až 33 zákona

Částky, o které se podle § 23e, § 23g, § 23h a § 38fa zákona zvyšuje výsledek
hospodaření nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

163 Částky, o které se podle § 23e, § 23g a § 38fa zákona snižuje výsledek hospodaření
nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji (ř. 10)



Příloha č. 1 II. oddílu
Identifikační číslo Daňové identifikační číslo

A.  Rozdělení výdajů (nákladů), které se neuznávají za výdaje (náklady) vynaložené na dosažení, zajištění 
a udržení příjmů, uvedených na řádku 40 podle účtových skupin účtové třídy - náklady

Řádek     Název účtové skupiny (včetně číselného označení)
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

B. Odpisy hmotného a nehmotného majetku
a)  Daňové odpisy hmotného a nehmotného majetku uplatněné jako výdaj (náklad) na dosažení, zajištění a udržení zdanitelných

příjmů podle § 24 odst. 2 písm. a) zákona

Řádek   Název položky
Vyplní v celých Kč

finanční úřad

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

   Odpisy hmotného a nehmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 1

  (neobsazeno)

   Odpisy hmotného a nehmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 2

   Odpisy hmotného a nehmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 3

   Odpisy hmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 4

   Odpisy hmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 5

   Odpisy hmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 6

   Odpisy hmotného majetku podle § 30 odst. 4 zákona,
ve znění účinném do 31. prosince 2007

   Odpisy hmotného majetku podle § 30 odst. 4 až 6 a § 30b zákona

   Odpisy nehmotného majetku podle § 32a zákona,
ve znění účinném do 31. prosince 2020

X

12

b)  Účetní odpisy hmotného a nehmotného majetku uplatněné jako výdaj (náklad) na dosažení, zajištění a udržení zdanitelných
příjmů podle § 24 odst. 2 písm. v) zákona

Účetní odpisy, s výjimkou uvedenou v § 25 odst. 1 písm. zg) zákona, u hmotného
majetku, který není vymezen pro účely zákona jako hmotný majetek, a nehmotného
majetku, který se neodepisuje podle tohoto zákona, uplatněné podle § 24 odst. 2
písm. v) zákona jako výdaj (náklad) k dosažení, zajištění a udržení zdanitelných
příjmů. Pro nehmotný majetek zaevidovaný do majetku poplatníka do 31. prosince
2000 se použije zákon ve znění platném do uvedeného data, a to až do doby jeho
vyřazení z majetku poplatníka

X

3

0 6 5 4 4 9 7 5 C Z 0 6 5 4 4 9 7 5

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

 Horticon, z.s. - DPPO 2022 - Daňová kancelář Daňová kancelář TE 3.16

poplatník

   Daňové odpisy hmotného a nehmotného majetku celkem

  Celkem



C. Odpis pohledávek zahrnovaný do výdajů (nákladů) na dosažení, zajištění a udržení příjmů a zákonné rezervy
a zákonné opravné položky vytvářené dle zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o rezervách")

a)  Odpis neuhrazených pohledávek zahrnovaný do daňových výdajů (nákladů) a zákonné opravné položky k pohledávkám,
mimo bankovních opravných položek podle § 5 zákona o rezervách - vyplňují všichni poplatníci

Řádek   Název položky

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Vyplní v celých Kč

finanční úřad

  (neobsazeno)

  (neobsazeno)

Opravné položky k pohledávkám za dlužníky v insolvenčním řízení vytvořené podle
§ 8 zákona o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání

Stav zákonných opravných položek k pohledávkám za dlužníky v insolvenčním
řízení (§ 8 zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává daňové přiznání

Stav nepromlčených pohledávek splatných po 31. prosinci 1994, k nimž lze tvořit
zákonné opravné položky (§ 8a zákona o rezervách) ke konci období, za které
se podává daňové přiznání

Opravné položky k nepromlčeným pohledávkám vytvořené podle § 8a zákona
o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání

Stav zákonných opravných položek k nepromlčeným pohledávkám splatným
po 31. prosinci 1994 (§ 8a zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává
daňové přiznání

Opravné položky k pohledávkám z titulu ručení za celní dluh vytvořené podle
§ 8b zákona o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání

Stav zákonných opravných položek k pohledávkám z titulu ručení za celní dluh
(§ 8b zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává daňové přiznání

Opravné položky k nepromlčeným pohledávkám, vytvořené podle § 8c zákona
o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání

Stav zákonných opravných položek k nepromlčeným pohledávkám vytvořených
podle § 8c zákona o rezervách ke konci období, za které se podává daňové přiznání

Úhrn hodnot pohledávek nebo pořizovacích cen pohledávek nabytých postoupením,
uplatněných v daném zdaňovacím období, za které se podává daňové přiznání jako
výdaj (náklad) na dosažení, zajištění a udržení příjmů podle § 24 odst.2 písm. y) zákona

X

X

b)  Bankovní rezervy a opravné položky podle § 5 zákona o rezervách - vyplňují pouze banky

13

148)

15

16

178)

18

Průměrný stav rozvahové hodnoty nepromlčených pohledávek z úvěrů podle
§ 5 odst. 2 písm. a) zákona o rezervách

Opravné položky k nepromlčeným pohledávkám z úvěrů, vytvořené podle
§ 5 odst. 2 písm. a) zákona o rezervách za dané zdaňovací období

Stav zákonných opravných položek k nepromlčeným pohledávkám z úvěrů
(§ 5 odst. 2 písm. a) zákona o rezervách) ke konci zdaňovacího období

Průměrný stav poskytnutých bankovních záruk za úvěry podle
§ 5 odst. 2 písm. b) zákona o rezervách

Rezervy na poskytnuté bankovní záruky za úvěry, vytvořené podle
§ 5 odst. 2 písm. b) zákona o rezervách za dané zdaňovací období

Stav zákonných rezerv na poskytnuté bankovní záruky za úvěry
(§ 5 odst. 2 písm. b) zákona o rezervách) ke konci zdaňovacího období

c)  Opravné položky podle § 5a zákona o rezervách - vyplňují pouze spořitelní a úvěrní družstva a ostatní finanční instituce

19

20

218)

22

Průměrný stav rozvahové hodnoty nepromlčených pohledávek z úvěrů poskytnutých
fyzickým osobám na základě smlouvy o úvěru, bez příslušenství, v ocenění
nesníženém o opravné položky již vytvořené (§ 5a odst. 3 zákona o rezervách)

Výše základního kapitálu k poslednímu dni zdaňovacího období
(§ 5a odst. 4 zákona o rezervách)

Opravné položky k nepromlčeným pohledávkám z úvěrů poskytnutých fyzickým
osobám na základě smlouvy o úvěru, vytvořené podle § 5a odst. 4 zákona
o rezervách za dané zdaňovací období
Stav zákonných opravných položek k nepromlčeným pohledávkám z úvěrů
poskytnutých fyzickým osobám na základě smlouvy o úvěru (§ 5a odst. 4 zákona
o rezervách) ke konci zdaňovacího období

d)  Rezervy v pojišťovnictví - vyplňují pouze pojišťovny

23

24

Rozdíl mezi výší upravených rezerv v pojišťovnictví na konci období, za které se
podává daňové přiznání a výší upravených rezerv v pojišťovnictví na začátku období,
za které se podává daňové přiznání (§ 6 zákona o rezervách)

Stav upravených rezerv v pojišťovnictví (§ 6 zákona o rezervách) ke konci období,
za které se podává daňové přiznání

4

X

X

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

 Horticon, z.s. - DPPO 2022 - Daňová kancelář Daňová kancelář TE 3.16

poplatník



e)  Rezerva na opravy hmotného majetku - vyplňují všichni poplatníci

25

26

Rezerva na opravy hmotného majetku vytvořená podle § 7 zákona o rezervách
v daném zdaňovacím období

Stav rezerv na opravy hmotného majetku (§ 7 zákona o rezervách) ke konci
zdaňovacího období

f)  Ostatní zákonné rezervy - vyplňují pouze poplatníci oprávnění k jejich tvorbě a použití

27

28

298)

Rezerva na pěstební činnosti vytvořená podle § 9 zákona o rezervách v daném
období, za které se podává daňové přiznání

Stav rezervy na pěstební činnosti (§ 9 zákona o rezervách) ke konci období, za které
se podává daňové přiznání

Ostatní rezervy vytvořené podle § 10 zákona o rezervách v daném zdaňovacím
období.

g)  Rezerva na nakládání s elektroodpadem ze solárních panelů – vyplňují pouze poplatníci oprávněni k její tvorbě a použití

30

31

Rezerva na nakládání s elektroodpadem ze solárních panelů vytvořená podle § 11a
až 11c zákona o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání

Stav rezervy na nakládání s elektroodpadem ze solárních panelů
(§ 11a až 11c zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává daňové přiznání

D.  (neobsazeno)
E.  Odečet daňové ztráty od základu daně podle § 34 odst. 1 až 3 zákona 5) (vyplní se v celých Kč)

Řádek

Zdaňovací období nebo období,
za které se podává daňové

přiznání, za které byla daňová
ztráta pravomocně stanovena

od - do

Celková výše daňové
ztráty pravomocně

stanovené za období
uvedené ve sl. 1

Část daňové ztráty ze sl. 2

již odečtená

odečtená
v daném

zdaňovacím
období

kterou lze
odečíst

Identifikační číslo ob-
chodní korporace, od
které je daňová ztráta

dle § 23a a § 23c
zákona převzata

0 1 2 3 4 5 6

1

2

3

4

5

6

7

8

  Celkem

F. Odpočty podle § 34 odst. 4 zákona
a) (neobsazeno)
b) Uplatňování odpočtu na podporu výzkumu a vývoje od základu daně podle § 34 odst. 4 a § 34a až 34e zákona (vyplní se v celých Kč)

Řádek

Zdaňovací období nebo období,
za které je podáváno daňové

přiznání, v němž vznikl nárok na
odpočet podle § 34 odst. 4

a § 34a až § 34e zákona od – do

Celková výše nároku na od-
počet na podporu výzkumu
a vývoje vzniklá v období

uvedeném ve sl. 1

Část nároku na odpočet ze sl. 2

odečtená
v předcházejících

obdobích

odečtená
v daném
období

kterou lze odečíst
v následujících

obdobích

0 1

1

2

3

4

5   Celkem

c) Uplatňování odpočtu na podporu odborného vzdělávání od základu daně podle § 34 odst. 4 a § 34f až § 34h zákona (vyplní se v celých Kč)

Řádek

Zdaňovací období nebo období,
za které je podáváno daňové

přiznání, v němž vznikl nárok na
odpočet podle § 34 odst. 4

a § 34f až § 34h zákona od – do

Celková výše nároku na
odpočet na podporu odbor-

ného vzdělávání vzniklá
v období uvedeném ve sl. 1

Část nároku na odpočet ze sl. 2

odečtená
v předcházejících

obdobích

odečtená
v daném
období

kterou lze odečíst
v následujících

obdobích

0 1

1

2

3

4

5   Celkem

5

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

 Horticon, z.s. - DPPO 2022 - Daňová kancelář Daňová kancelář TE 3.16

2 3 4 5

2 3 4 5



G. Celková hodnota bezúplatných plnění, kterou lze podle § 20 odst. 8 zákona uplatnit jako odečet od základu
daně sníženého podle § 34 zákona 5)

Řádek   Název položky
Vyplní v celých Kč

finanční úřad

1

2

Celková hodnota bezúplatných plnění poskytnutých na účely vymezené
v § 20 odst. 8 zákona pro odečet ze základu daně sníženého podle § 34 zákona

  (neobsazeno) X X

H. Rozčlenění celkového nároku na slevy na dani (§ 35 odst. 1 a 4 a § 35a nebo § 35b zákona), který lze uplatnit
na ř. 300 5)

Řádek   Název položky
Vyplní v celých Kč

finanční úřad

1

2

3

4

Sleva podle § 35 odst. 4 zákona

Úhrn slev podle § 35 odst. 1 zákona (r. 1 + 2 +3)

I. Zápočet daně zaplacené v zahraničí 5) Počet samostatných příloh

Řádek   Název položky
Vyplní v celých Kč

finanční úřad

18)

29)

39)

4

5

  Úhrn daní zaplacených v zahraničí, o které lze snížit daňovou povinnost metodou
úplného zápočtu

  Úhrn daní zaplacených v zahraničí, u nichž lze uplatnit metodu prostého zápočtu
(úhrn částek ze ř. 3 samostatných přiloh k tabulce I)

  Úhrn částek daní zaplacených v zahraničí, o které lze snížit daňovou povinnost
metodou prostého zápočtu (úhrn částek ze ř. 7 samostatných příloh k tabulce I)

  Výše daní zaplacených v zahraničí, kterou lze započíst  metodou úplného
a prostého zápočtu (součet částek ze ř. 1 a 3)

  Výše daní zaplacených v zahraničí, kterou nelze započíst  (kladný rozdíl mezi částkami
na ř. 2 a 3 zvýšený o kladný rozdíl mezi částkami na ř. 4 a na ř. 320 II. oddílu)

J. Rozdělení některých položek v případě komanditní společnosti4)  (vyplní se v celých Kč)

Řádek
Název položky a číslo řádku II. oddílu, případně číslo

řádku vyznačené tabulky přílohy č. 1 II. oddílu,
s nimiž souvisí částka ze sloupce 2 nebo 3 této tabulky

Částka připadající
na komplementáře

Částka připadající
na komanditisty

Částka za komanditní
společnost jako celek

(sl. 2 + 3)

0 1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

  Základ daně nebo daňová ztráta z ř. 200 (ř. 201)

  Úhrn vyňatých příjmů (základů daně a daňových ztrát)
podléhajících zdanění v zahraničí (ř. 210)

  Nárok na odečet podle § 34 odst. 4 a § 34f až § 34h
zákona (příslušný řádek sl. 2 tabulky F/c)

  Nárok na odečet podle § 34 odst. 4 a § 34a až § 34e
zákona (příslušný řádek sl. 2 tabulky F/b)

  Hodnota bezúplatných plnění poskytnutých na účely
vymezené v § 20 odst. 8 zákona (ř. 1 tabulky G)

  (neobsazeno)

  Celkový nárok na slevy na dani podle § 35 odst. 1
zákona (ř. 4 tabulky H)

  (neobsazeno)

  Úhrn daně zaplacené v zahraničí, kterou lze započíst
metodou úplného a prostého zápočtu (ř. 4 tabulky I)

X X X

X X X

K. Vybrané ukazatele hospodaření

Řádek   Název položky
Měrná

jednotka
Vyplní

finanční úřad

1 Roční úhrn čistého obratu

6

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+634 766

+0

 Horticon, z.s. - DPPO 2022 - Daňová kancelář Daňová kancelář TE 3.16

poplatník

poplatník

poplatník

2 3 4

poplatník

Kč

59)

Sleva podle § 35 odst. 1 písm. a) zákona

Sleva podle § 35 odst. 1 písm. b) zákona

Sleva podle § 35a1) nebo § 35b1) zákona

2
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců,
zaokrouhlený na celé číslo osoby



Řádek
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

200

201

2108)

220

Základ daně před úpravou o část základu (daňové ztráty) připadající
na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění v zahraníčí, u nichž je
uplatňováné vynětí, a před snížením o položky podle § 34 a § 20 odst. 7
nebo odst. 8 zákona, nebo daňová ztráta před úpravou o část základu daně
(daňové ztráty) připadající na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění
v zahraničí, u nichž je uplatňováno vynětí (ř. 10 + 70 -170)3)

Část základu daně nebo daňové ztráty připadající na komplementáře3),4)

Úhrn vyňatých příjmů (základu daně a daňových ztrát) podléhajících zdanění
v zahraničí 3),5)

Základ daně po úpravě o část základu daně (daňové ztráty) připadající
na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění v zahraničí, u nichž je
uplatňováno vynětí, před snížením o položky podle § 34 a § 20 odst. 7
nebo odst. 8 zákona5) nebo daňová ztráta po úpravě o část  základu daně
(daňové ztráty) připadající na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění
v zahraničí, u nichž je uplatňováno vynětí (ř. 200 - 201 - 210)3)

230

2408)

242

243

250

Základ daně po úpravě o část základu daně (daňové ztráty) připadající na
komplementáře a o příjmy podléhající zdanění v zahraničí, u nichž je uplatňováno
vynětí, snížený o položky podle § 34, před snížením o položky podle § 20 odst. 7
nebo odst. 8 zákona5) (ř. 220 - 230 - 240 - 241 - 242 - 243)

251

260

270

Základ daně po úpravě o část základu daně (daňové ztráty) připadající
na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění v zahraničí, u nichž je
uplatňováno vynětí, snížení o položky podle § 34 a částky podle § 20 odst. 7
nebo 8 zákona, zaokrouhlený na celé tisícikoruny dolů5) (ř. 250 - 251 - 260)

280

290

Sazba daně (v %) podle § 21 odst. 1 nebo 2 anebo odst. 3 zákona,
ve spojení s § 21 odst. 6 zákona

Daň
 ř. 270 x ř. 280

100

310 Daň upravená o položky uvedené na ř. 300 a 301 (ř. 290 - 300 ± 301)5)

330 Daň po snížení na ř. 319, ř. 319a  a po zápočtu na ř. 320
(ř. 310 – 319 – 319a – 320), zaokrouhlená na celé Kč nahoru5)

3318)

332

333

334

335

Samostatný základ daně podle § 20b zákona, zaokrouhlený na celé tisícikoruny dolů5)

Sazba daně (v %) podle § 21 odst. 4 zákona, ve spojení s § 21 odst. 6 zákona

Daň ze samostatného základu daně  ř. 331 x ř. 332

100zaokrouhlená na celé Kč nahoru
Snížení daně podle § 38fa odst. 8 zákona a zápočet daně zaplacené
v zahraničí na daň ze samostatného základu daně (nejvýše do částky uvedené
na ř. 333)

Daň ze samostatného základu daně po snížení a po zápočtu (ř. 333 - 334),
zaokrouhlená na celé Kč nahoru

340 Celková daň (ř. 330 + 335)

360 Poslední známá daň pro účely stanovení výše a periodicity záloh podle
§ 38a odst. 1 zákona (ř. 340 - 335 = ř. 330)

7

+0

+0

+0

+0

+0

+0

+0

19

+0

+0

+0

+0

+0

+0

0

+0

+0

+0

+0

+0

 Horticon, z.s. - DPPO 2022 - Daňová kancelář Daňová kancelář TE 3.16

+0

+0

241

301

Odečet daňové ztráty podle § 34 odst. 1 zákona5)

Odečet nároku na odpočet na podporu výzkumu a vývoje podle § 34 odst. 4

a § 34a až § 34e zákona

Odečet nároku na odpočet na podporu odborného vzdělávání podle § 34 odst. 4

a § 34f až § 34h zákona

Částka podle § 20 odst. 7 zákona, o níž mohou veřejně prospěšní poplatníci
(§ 17a zákona), dále snížit základ daně uvedený na ř. 250

Odečet bezúplatných plnění podle § 20 odst. 8 zákona (nejvýše 10 % z částky
na ř. 250)5)

300 Slevy na dani podle § 35 odst. 1 a § 35a nebo § 35b zákona
(nejvýše do částky na ř. 290)5)

3198)

319a

320

Snížení daně podle § 38fa odst. 9 zákona

Snížení daně podle § 38fa odst. 10 zákona

Zápočet daně zaplacené v zahraničí na daň uvedenou na ř. 3105)
(nejvýše do částky uvedené na ř. 310 po snížení daně na ř. 319 a ř. 319a)



III. ODDÍL -  (neobsazeno)

Řádek

1

2

3

  Název položky
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

  (neobsazeno)

  (neobsazeno)

  (neobsazeno)

X

X

X

X

X

X

IV. ODDÍL - dodatečné daňové přiznání

Řádek   Název položky
Vyplní v celých Kč

finanční úřad

1

2

3

4

5

6

Poslední známá daň

Nově zjištěná daň (ř. 340 II. oddílu)

Zvýšení (+), snížení (-) daně (ř. 2 - ř. 1)

Poslední známá daňová ztráta

Nově zjištěná daňová ztráta (ř. 220 II. oddílu)

Zvýšení (+), snížení (-) daňové ztráty (ř. 5 - ř. 4)

V. ODDÍL - placení daně

Řádek
Vyplní v celých Kč

finanční úřad

1

28)

38)

4

Na zálohách (§ 38a zákona) zaplaceno

Na zajištění daně sraženo plátcem (§ 38e zákona)

Uplatňovaný zápočet daně vybrané srážkou (§ 36 odst. 8 zákona)

Nedoplatek (-)    (ř. 1 + ř. 2 + ř. 3 - ř. 340 II. oddílu)  < 0

Přeplatek   (+) (ř. 1 + ř. 2 + ř. 3 - ř. 340 II. oddílu)  > 0

Údaje o podepisující osobě: Kód podepisující osoby:

Jméno(-a) a příjmení / Název právnické osoby

Datum narození / Evidenční číslo osvědčení daňového poradce / IČ právnické osoby

Fyzická osoba oprávněná k podpisu (je-li daňový subjekt či zástupce právnickou osobou),
s uvedením vztahu k právnické osobě (např. jednatel, pověřený pracovník apod.)
Jméno(-a) a příjmení / Vztah k právnické osobě

Osoba oprávněná k podpisu

Datum
Otisk

razítka

Vlastnoruční podpis osoby oprávněné k podpisu

Vysvětlivky:
1)   Nehodící se škrtněte.
2)   Vyplní finanční úřad.
3)   V případě vykázání ztráty nebo daňové ztráty se uvede částka se znaménkem mínus (-).
4)   Vyplní pouze poplatník, který je komanditní společností.
5)   Pokud poplatníkem daně je komanditní společnost uvede pouze částky připadající na komanditisty.
6)   Při podání dodatečného daňového přiznání podle § 141 odst. 2 nebo 4 zákona  č. 280/2009 Sb., daňový  řád, ve znění pozdějších předpisů anebo podle

§ 38u zákona, budou na zvláštní příloze uvedeny důvody pro jeho podání. Při elektronickém podání těchto dodatečných daňových přiznání je součástí
programového vybavení aplikace Elektronická podání pro finanční správu textové pole pro vyplnění zvláštní přílohy.

7)   Účetní závěrka nebo přehled o majetku a závazcích a přehled o příjmech a výdajích, jako příloha vyznačená pod položkou 11 v I. oddílu, je součástí daňového
přiznání (§ 72 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů). Pro účely elektronického podání daňového přiznání se Účetní
závěrkou  rozumí elektronické přílohy Rozvahy  a  Výkaz zisku a ztráty , popřípadě Přehled o změnách vlastního kapitálu a Přehled o peněžních tocích,
které jsou součástí programového vybavení aplikace Elektronická podání pro finanční správu, a Opis Přílohy účetní závěrky,  vkládaný s použitím E-přílohy
jako samostatný soubor ve formátu .doc, .docx, .txt, .xls, .xlsx, .rtf, .pdf nebo .jpg.

   Pro účely elektronického podání daňového přiznání se Přehledy o majetku a závazcích a příjmech a výdajích  rozumí elektronické přílohy Přehledu
o majetku a závazcích a Přehledu o příjmech a výdajích. Přehledy a Účetní závěrky,  pro které nejsou v programovém vybavení aplikace Elektronická
podání pro finanční správu k dispozici elektronické přílohy se závazně stanoveným uspořádáním údajů (se stanovenou strukturou), lze účinně elektronicky
prostřednictvím E-příloh, umožňujících vložení souboru ve formátu .doc, docx, .txt, .xls, .xlsx, .rtf, .pdf nebo .jpg.

8)   Bude-li vyplněn některý z takto označených řádků, je nutné se smyslu dílčích pokynů pro jejich vyplnění, rozvést na zvláštní příloze věcnou náplň částky
vykázané na příslušném řádku, popřípadě její propočet. Při elektronickém podání daňového přiznání jsou textová pole pro vyplnění zvláštních příloh
součástí programového vybavení aplikace Elektronická podání pro finanční správu.

9)   Výpočet vykázané částky nebo uvedení dalších údajů k takto označenému řádku se provede na samostatné příloze. Tiskopisy samostatných příloh vydává Ministerstvo
financí. Pro účely elektronického podání daňového přiznání jsou elektronické verze těchto tiskopisů součástí programového vybavení aplikace Elektronická podání
pro finanční správu.

10)  § 17 odst. 3 zákona.
11)  § 21a odst. 1 ve spojení s § 18 odst. 4 zákona o účetnictví.

8

+0

+0

+0

 Horticon, z.s. - DPPO 2022 - Daňová kancelář Daňová kancelář TE 3.16

L U C I E  H O V O R K O V Á / P ř e d s e d a

2 7 0 3 2 0 2 3

poplatník

  Název položky
poplatník



Pomocná příloha k tiskopisu - rozpis údajů k jednotlivým řádkům:  DIČ/Rodné číslo:

Tabulka celkem (přenos):ř. 101 - Příjmy, jež u veřejně prospěšných poplatníků, nejsou předmětem daně podle § 
18a odst. 1 zákona

 Název

 Příjmy z hlavní činnosti

 dotace

 Částka

 + 253  400

 +0  366  366

C Z 0 6 5 4 4 9 7 5

+619 766



Pomocná příloha k tiskopisu - rozpis údajů k jednotlivým řádkům:  DIČ/Rodné číslo:

Tabulka celkem (přenos):ř. 63 - Částky, o které se podle § 23e, § 23g, § 23h a § 38fa zákona zvyšuje výsledek 
hospodaření nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji

 Název  Částka

C Z 0 6 5 4 4 9 7 5

+0



Pomocná příloha k tiskopisu - rozpis údajů k jednotlivým řádkům:  DIČ/Rodné číslo:

Tabulka celkem (přenos):ř. 62 - Výdaje na hlavní činnost

 Název  Částka

C Z 0 6 5 4 4 9 7 5

+618 237



Pomocná příloha k tiskopisu - rozpis údajů k jednotlivým řádkům:  DIČ/Rodné číslo:

Tabulka celkem (přenos):ř. 109 - Příjmy osvobozené od daně podle §19b 

 Název

 dar

 Částka

C Z 0 6 5 4 4 9 7 5

+15 000


	926861d9-5ab1-4acf-a7b9-547688d20be8.pdf
	Záhlaví formuláře
	I. Oddíl - Údaje o poplatníkovi
	II. Oddíl - Výsledek hospodaření (16 529 Kč)
	Částky snižující příjmy
	Základ daně (0 Kč) a daň (0 Kč)

	IV. Oddíl - Dodatečné daňové přiznání (0 Kč)
	V. Oddíl - Placení daně (0 Kč)
	Údaje o zástupci
	Příloha č. 1 II. oddílu
	Příloha A - Rozdělení neuznatelných nákladů - výdajů - podle účtových tříd (0 Kč)
	Příloha B - Odpisy hmotného a nehmotného majetku (0 Kč)
	Příloha C - Odpis pohledávek
	Příloha E - Odečet daňové ztráty od základu daně (0 Kč)
	Příloha Fb - Odečet výdajů při realizaci projektů výzkumu a vývoje (0 Kč)
	Příloha Fc - Odečet výdajů na podporu odborného vzdělávání (0 Kč)
	Příloha G - Celková hodnota darů (0 Kč)
	Příloha H - Slevy podle § 35 (0 Kč)
	Příloha I - Zápočet daně (0 Kč)
	Příloha J - Komanditní společnost
	Příloha K - Vybrané ukazatele hospodaření (634 766 Kč)

	Potvrzení o podání přiznání
	Rozpis k ř. 101 - Příjmy, jež u veřejně prospěšných poplatníků, nejsou předmětem daně podle § 18a odst. 1 zákona
	Rozpis k ř. 63 - Částky, o které se podle § 23e, § 23g, § 23h a § 38fa zákona zvyšuje výsledek hospodaření nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji
	Rozpis k ř. 62 - Výdaje na hlavní činnost
	Rozpis k ř. 109 - Příjmy osvobozené od daně podle §19b 


